ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Tổng kết Kế hoạch phát triển dịch vụ logistics đến năm 2025;

 kế hoạch cải thiện chỉ hiệu quả logictics (LPI) trên địa bàn huyện

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1037/SCT-QLTM ngày

05/5/2025 về việc báo cáo tổng kết Kế hoạch phát triển dịch vụ logistics tỉnh

Quảng Ngãi đến năm 2025; Kế hoạch cải thiện Chỉ số hiệu quả logistics (LPI)

trên địa bản tỉnh Quảng Ngãi; UBND huyện báo cáo như sau:

1. Thực hiện nhiệm vụ tại Quyết định số 907/QĐ-UBND ngày 17/5/2017

của UBND tỉnh ban hành kế hoạch phát triển dịch vụ logistics tỉnh Quảng Ngãi

đến năm 2025 UBND huyện cử lãnh đạo và công chức chuyên môn tham dự lớp

tập huấn về logistics năm 2024 do Sở Công thương tổ chức; đề nghị bổ sung quy

hoạch dự án Trung tâm vận chuyển và kho bãi tại huyện Ba Tơ với quy mô diện

tích dự kiến khoảng 3,8ha tại xã Ba Tiêu vào đồ án Quy hoạch xây dựng vùng

huyện Ba Tơ năm 2024.

2. Tại Quyết định số 691/QĐ-UBND ngày 20/5/2019 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch cải thiện chỉ số hiệu quả logistics trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, UBND huyện thực hiện công tác phối hợp và tham gia góp ý đề xuất chấp

thuận chủ trương nghiên cứu, đầu tư dự án Trung tâm vận chuyển và kho bãi tại

huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi và bổ sung dự án nghiên cứu vào Kế hoạch thực

hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021- 2030 của Công ty TNHH Vận tải

Đường bộ THILOGITRANS.

UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VP HĐND & UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT (Hằng).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-05-20T08:30:36+0700

		2025-05-20T16:11:18+0700

		2025-05-20T16:11:18+0700

		2025-05-20T16:11:18+0700